FOURTH SUNDAY OF LENT

Errors? help@extraordinaryform.org

Ever since the time of St. Helena, a large portion of the true cross has been preserved in her basilica in a theater, and for this reason the station is held there today. Its earliest designation was *Basilica Heleniana*, or more commonly *Sancta Hierusalem*, whence we have the frequent allusions to Jerusalem in today's Mass.

The Introit sounds the note of joy in the triumph of the Holy Cross; today is the feast of Holy Jerusalem. The Church invites us, as it were, to take a little rest in order to recruit our strength before proceeding with renewed fervor on the road of penance.

The Liturgy, therefore, reminds us of how Our Lord multiplied the loaves and the fishes in the desert, and fed five thousand persons (John 6, 1-15). That food represents the Word of God, which is the food of the soul; it also represents the material blessings with which divine Providence unfailingly sustains our human nature.

INTROIT Isaiah 66: 10-11; Psalms 121: 1

Lætáre, Jerúsalem: et convéntum fácite, omnes qui dilígitis eam: gaudéte cum lætítia, qui in tristítia fuístis: ut exsultétis, et satiémíni ab ubéribus consolatiónis vestræ. Lætátus sum in his, quæ dicta sunt mihi: in domum Dómini íbimus. Glória Patri et Fílio et Spíritui Sancto, sicut erat in princípíio, et nunc, et semper, et in sæcula sæculórum. Amen. Laetare, Jerúsalem: et convéntum fácite, omnes qui dilígitis eam: gaudéte cum lætítia, qui in tristítia fuístis: ut exsultétis, et satiémíni ab ubéribus consolatiónis vestræ.

COLLECT

Concéde, quæsumus, omnípotens Deus: ut qui ex mérito nostræ actiúnis affligimur, tuæ grátiæ consolatióne respirémus. Per Dóminum nostrum Jesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sæcula sæculórum.

EPISTLE Galatians 4: 22-31

Fratres: Scriptum est: Quóniam Ábraham duos fílios hábit: unum de ancílla, et unum de líbera. Sed qui de ancílla, secúndum carnem natus est: qui autem de líbera, per repromissiónem: quæ sunt per allegóriam dicta. Hæc enim sunt duo testaménta. Unum quidem in monte Sina, in servitútem génerans: quæ est Agar: Sina enim mons est in Arábia, qui conjúctus est ei, quæ nunc est Jerúsalem, et servit cum fíliis suis. Illa autem, quæ sursum est Jerúsalem, líbera est, quæ est mater nostra. Scriptum est enim: Lætáre, stérilis, quæ non paris: erúmpe, et clama, quæ non párturis: quia multi fílii desértæ, magis quam ejus, quæ habet virum. Nos autem, fratres, secúndum Isaac promissiónis fílii sumus. Sed quómodo tunc is, qui secúndum carnem natus fúerat, persequébátur eum, qui secúndum spíritum: ita et nunc. Sed quid dicit Scriptúra? Éjice ancíllam et fílium ejus: non enim heres erit fílius ancíllæ cum filio líberæ. Ítaque, fratres, non sumus ancíllæ fílii, sed líberæ: qua libertáte Christus nos liberávit.